
 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

KHOA SƯ PHẠM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

BỘ MÔN SƯ PHẠM SINH HỌC --------------------------- 
Cần Thơ, ngày 12 tháng 05 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Câu lạc bộ Sinh học lần thứ 34 năm 2020  

Với chủ đề “Thế hệ xanh” 

--------------------------- 

 

      I – MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao, bổ sung kiến thức cho sinh viên về môi trường, thực trạng và biện 

pháp bảo vệ môi trường. 

- Nhận thức được tầm quan trọng của môi trường đối với đời sống con người, 

qua đó nâng cao ý thức bảo vệ môi trường. 

- Đem lại không khí sôi nổi, vui tươi sau những giờ học cho sinh viên thuộc 

Bộ môn SP. Sinh học nói riêng và sinh viên Trường Đại học Cần Thơ nói chung. 

- Rèn luyện kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng tự tin trước đám đông cho sinh 

viên. 

- Tạo điều kiện cho sinh viên có cơ hội thể hiện tài năng, sự sáng tạo, đồng 

thời thể hiện được sự năng động, nhiệt huyết của sinh viên. 

- Tạo điều kiện gặp gỡ, giao lưu giữa các sinh viên trong Bộ Môn và trong 

Trường, qua đó thắt chặt thêm tình đoàn kết giữa các sinh viên, các Chi đoàn, các 

Khoa. 

      2. Yêu cầu 

- Sự tham gia nhiệt tình của sinh viên. 

- Sự tham gia của tất cả các lớp ở tất cả các hoạt động. 

- Thực hiện đúng theo khung thời gian quy định. 

- Trung thực, trách nhiệm, thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban Tổ chức. 

      II – THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

 1. Thời gian: 

 - Thời gian tổ chức: Từ ngày 12/5/2020 đến ngày 10/7/2020. 

 2. Địa điểm: 
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 - Địa điểm (Dự kiến): Khu II, Trường Đại học Cần Thơ và Hội trường Khoa 

Sư phạm. 

 3. Đối tượng tham gia: 

 - Tất cả sinh viên đang học tập và sinh hoạt tại Trường Đại học Cần Thơ. 

 III – NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung 

 1.1. Vòng 1: Vòng thi kiến thức 

 - Vòng thi diễn ra dưới hình thức thi trực tuyến được công bố cho sinh viên 

toàn trường, các câu hỏi xoay quanh kiến thức liên quan đến chủ đề môi trường và 

bảo vệ môi trường. 

- Chọn 10 thí sinh có số điểm cao nhất vào Vòng ý tưởng. 

 1.2. Vòng 2: Vòng thi ý tưởng 

 - Mỗi thí sinh được chọn ở vòng 1 sẽ tự lập 1 nhóm từ 3 đến 5 người để cùng 

lên ý tưởng của nhóm. 

 - Ý tưởng dự thi sẽ được gửi cho BTC, BTC xem xét và gợi ý thêm cho thí 

sinh. Thí sinh dựa vào đó hoàn thiện lại ý tưởng và gửi đến BTC để Ban giám khảo 

tiến hành chấm điểm và bình chọn công khai trên Facebook của Bộ môn Sư phạm 

Sinh học. 

 - Điểm số được tính dựa trên điểm của BGK và điểm truyền thông. 

 - Chọn ra 5 ý tưởng có điểm cao nhất để vào Gala chung kết. 

 1.3. Vòng 3: Gala chung kết 

 - Các đội thi sẽ trình bày ý tưởng dưới dạng mô hình, video hoặc bài thuyết 

trình và hùng biện cho ý tưởng của mình. 

 - Điểm số được tính dựa vào điểm của BGK và lượt bình chọn của khán giả 

tại hội trường. 

 1.4. Cơ cấu giải thưởng: 

- 1 giải Nhất. 

- 1 giải Nhì.  

- 1 giải Ba. 

- 2 giải Khuyến khích. 

2. Khung thời gian tổ chức: 
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Thời gian Nội dung Ghi chú 

Từ ngày 12/5/2020 đến 

ngày 19/5/2020. 

- Ban nội dung hoàn thành các câu hỏi trắc 

nghiệm vòng 1. 

 

Từ ngày 20/5/2020 đến 

ngày 28/5/2020. 

- Thầy, Cô trong Bộ môn Sư phạm Sinh 

học chọn hỗ trợ chọn lọc câu hỏi. 

- Ban nội dung tổng hợp và hoàn chỉnh lại 

các câu hỏi. 

- Ban kỹ thuật và Ban truyền thông tiến 

hành tuyên truyền đến sinh viên. 

 

Từ ngày 29/5/2020 đến 

ngày 30/5/2020. 

Tổ chức Vòng 1: Thi kiến thức  

Từ ngày 31/5/2020 đến 

ngày 14/6/2020. 

10 thí sinh có điểm cao nhất lập nhóm và 

hình thành ý tưởng. 

 

Từ ngày 14/6/2020 đến 

ngày 28/6/2020. 

Các đội thi gửi ý tưởng đến BTC.  

Từ ngày 29/6/2020 đến 

ngày 3/7/2020. 

Bình chọn Online cho các ý tưởng.  

Ngày 5/7/2020 Ban giám khảo công bố các đội vào vòng 

Gala 

 

Từ ngày 5/7/2020 đến 

ngày 8/7/2020. 

5 đội thi có điểm cao nhất hoàn thiện lại ý 

tưởng lần cuối. 

 

Ngày 10/7/2020. Tổ chức Vòng 3: Gala chung kết.  

 

3. Khung thời gian chi tiết Gala chung kết: 

  

STT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 
Ghi 

chú 

1 

18h00 - 18h05 Nhảy Flashmob. Đội văn nghệ Bộ 

môn Sư phạm Sinh 

học 

 

2 
18h05 - 18h10 Giới thiệu chương trình, 

Đại biểu. 

MC  

3 

18h10 - 18h20 Chiếu Clip giới thiệu 

CLB và quá trình diễn ra 

CLB. 

Ban kỹ thuật  

4 
18h20 - 18h30 Phát biểu của đại diện 

đơn vị tổ chức. 

Đại diện Bộ môn Sư 

phạm Sinh học 

 

5 18h30 - 18h35 Giới thiệu BGK. MC  
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6 
18h35 - 18h40 Giới thiệu các đội chơi và 

tặng hoa lưu niệm. 

MC  

7 
18h40 - 18h45 Thông qua thể lệ và hình 

thức thi của Vòng 3. 

MC  

8 18h45 - 18h55 Phần dự thi của Đội 1. Đội 1  

9 18h55 - 19h00 Hát: Song ca. Trân K44 + Thư K45  

10 
19h00 - 19h20 Phần thi của Đội 2, Đội 3. Đội 2 và Đội 3  

11 
19h20 - 19h30 Chiếu Clip về Môi 

trường. 

Ban kỹ thuật  

12 
19h30 - 19h50 Phần thi của Đội 4, Đội 5. Đội 4 và Đội 5  

13 
19h50 - 20h00 Bình chọn cho các đội thi. Khán giả tại Hội 

trường 

 

14 

20h00 - 20h15 - Phần chơi dành cho 

khán giả. 

- BGK tiến hành chấm 

điểm và Ban nội dung 

tổng kết điểm. 

- MC 

 

- Ban nội dung 

 

15 20h15 - 20h10 Công bố và trao giải. MC  

16 
20h10 - 20h30 Hát hợp ca và giao lưu, 

chụp ảnh. 

Đội văn nghệ Bộ 

môn SP. Sinh học 

 

 

III – TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức 

- Cô Phùng Thị Hằng 

- Thầy Nguyễn T.Hồng Phúc 

-Thầy Đinh Minh Quang 

Bộ môn SP. Sinh học 

Bộ môn SP. Sinh học 

Bộ môn SP. Sinh học 

CVCT 

CVCT 

CVCT 

- Võ Thị Anh Thư Bí thư K43 Trưởng ban 

- Nguyễn Thanh Trước Phó Bí thư K43 Thành viên 

- Nguyễn Duy Anh  Ủy viên BCH K43 Thành viên 

- Đỗ Nguyễn Phương Hảo Phó đời sống K43 Thành viên 

- Danh Dũng Phó phong trào K43 Thành viên 

- Mai Vũ Diệu Anh SP. Sinh K43 Thành viên 

- Lê Thị Thùy Dương SP. Sinh K43 Thành viên 

- Trần Chí Cảnh SP. Sinh K43 Thành viên 

- Phạm Hoài Thương SP. Sinh K43 Thành viên 

- Nguyễn Ngọc Phương Thảo Bí thư K44 Thành viên 

- Thái Thị Ngọc Dung Phó Bí thư K44 Thành viên 



 5 

- Nguyễn Thanh Hiền Ủy viên BCH K44 Thành viên 

- Nguyễn Phúc Hậu Lớp trưởng K44 Thành viên 

- Lâm Vĩ Nhã Phó học tập K44 Thành viên 

- Lê Kiều Linh  Phó đời sống K44 Thành viên 

- Nguyễn Quyền Trân SP. Sinh K44 Thành viên 

- Tạ Hồng Thắm Bí thư K45 Thành viên 

- Bùi Trần Thảo Nguyên Ủy viên BCH K45 Thành viên 

- Trang Thị Như Ý Lớp trưởng K45 Thành viên 

- Thạch Thị Thúy Hằng Phó học tập K45 Thành viên 

- Phan Quỳnh Thư Phó phong trào K45 Thành viên 

          - Cùng các đồng chí là Ban cán sự, Ban chấp hành các khóa 43, 44, 45 hỗ trợ 

Ban tổ chức. 

Mọi vấn đề phát sinh xin vui lòng liên hệ đồng chí Võ Thị Anh Thư qua số 

điện thoại: 0913075842 hoặc thư điện tử: thub1700356@student.ctu.edu.vn 

2. Phân công nhiệm vụ: 

- Chủ nhiệm CLB: Võ Thị Anh Thư. 

- Ban nội dung:  

+ Mai Vũ Diệu Anh (Trưởng ban). 

+ Lê Thị Thùy Dương. 

+ Lâm Vĩ Nhã. 

+ Thái Thị Ngọc Dung. 

+ Thạch Thị Thúy Hằng. 

- Ban kỹ thuật:  

+ Nguyễn Duy Anh (Trưởng ban). 

+ Phạm Hoài Thương. 

+ Nguyễn Ngọc Phương Thảo. 

+ Bùi Trần Thảo Nguyên. 

- Thủ quỹ: Đỗ Nguyễn Phương Hảo. 

- Ban hậu cần:  

+ Nguyễn Phúc Hậu (Trưởng ban). 

+ Nguyễn Thanh Trước. 

+ Danh Dũng. 

- MC:  

+ Trần Chí Cảnh. 
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+ Nguyễn Quyền Trân. 

 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Câu lạc bộ Sinh học lần thứ 34 năm 2020 với 

chủ đề “Thế hệ xanh” năm học 2019 – 2020. 

Mong nhận được sự xét duyệt và hỗ trợ của Ban chủ nhiệm Bộ môn Sư phạm 

Sinh học. 

Trân trọng! 

       TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 

  Nơi nhận: 
-BCN Bộ môn SP. Sinh học (để báo cáo); 

-Toàn thể giảng viên, sinh viên trực thuộc Bộ môn SP. 

Sinh học (để thực hiện); 

   -Lưu VT-LT. 

 

 

 

 

Võ Thị Anh Thư 

 


